



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

SYDDANSK UNIVERSITETSFORLAG

CAMPUSVEJ 55, 5230 ODENSE M

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 17. maj 2018**

Martin Lindø Westergaard

CVR-NR. 10 45 17 28

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Syddansk Universitetsforlag Campusvej 55 5230 Odense M
	CVR-nr.: 10 45 17 28
	Stiftet: 5. september 1979
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Prof. Asbjørn Sonne Nørgaard, Formand Prof. Carl Bache Prof. Jeppe Nevers Prof. Charlotte Kroløkke Prof. Jesper Strandskov Prof. Peter Sandholt Jensen
Direktion	Martin Lindø Westergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Danske Bank Fisketorvet 8-10 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år produktion, markedsføring og salg af bøger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 446 tkr. mod et overskud på 988 tkr. i 2016. Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har Fonden et almennyttigt og velgørende formål.

Det er ledelsens opfattelse, at Fondens formål ikke indeholder et uddelingsformål, hvorfor der ikke er udarbejdet en uddelingspolitik.

Fondens formål er ifølge vedtægterne "at fremskaffe lærebøger og andre undervisningsmaterialer samt at udgive videnskabelig litteratur i øvrigt" - dvs. udgivelser, som ikke nødvendigvis er økonomisk rentable i sig selv.

Som følge af, at Fonden ikke foretager uddelinger, er der heller ikke udarbejdet en legatarfortegnelse.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Den erhvervsdrivende Fond Syddansk Universitetsforlag forholder sig til Komitéen for god Fondsledelses Anbefalinger for god Fondsledelse. På forlagets hjemmeside fremgår det af Skema for "Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a", hvordan fonden har forholdt sig til anbefalingerne (se <http://www.universitypress.dk/images/pdf/rapport.pdf>).

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.286.819	3.555.793
Personaleomkostninger.....	1	-3.054.591	-2.801.365
Af- og nedskrivninger.....		-4.239	-4.327
DRIFTSRESULTAT		227.989	750.101
Indtægter af kapitalandele.....		34.347	153.633
Andre finansielle indtægter.....		305.391	326.737
Andre finansielle omkostninger.....		-5.647	-6.745
RESULTAT FØR SKAT		562.080	1.223.726
Skat af ordinært resultat.....	2	-116.204	-235.748
ÅRETS RESULTAT		445.876	987.978
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		34.347	153.633
Overført resultat.....		411.529	834.345
I ALT		445.876	987.978

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomhed.....		604.845	570.498
Finansielle anlægsaktiver.....	3	604.845	570.498
ANLÆGSAKTIVER.....		604.845	570.498
Varelager.....		1.402.781	1.125.694
Varebeholdninger.....		1.402.781	1.125.694
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....		1.962.534	1.446.930
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		280.921	330.533
Udskudte skatteaktiver.....		16.500	16.500
Andre tilgodehavender.....		349.266	498.819
Tilgodehavende selskabsskat.....		151.796	0
Periodeafgrænsningsposter.....		48.454	43.653
Tilgodehavender.....		2.809.471	2.336.435
Værdipapirer.....		8.410.966	8.150.451
Værdipapirer.....		8.410.966	8.150.451
Likvider beholdninger.....		3.501.750	4.377.132
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		16.124.968	15.989.712
AKTIVER.....		16.729.813	16.560.210

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grundkapital.....		300.000	300.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		479.845	445.498
Overført overskud.....		12.306.205	11.894.675
EGENKAPITAL.....	4	13.086.050	12.640.173
Forudfaktureret tilskud.....		722.864	781.316
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.830.719	1.538.371
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	36.719
Selskabsskat.....		0	29.398
Anden gæld.....		1.090.180	1.534.233
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.643.763	3.920.037
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.643.763	3.920.037
PASSIVER.....		16.729.813	16.560.210
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter	7		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 6 (2016: 6)				
Løn og gager.....	2.687.490	2.473.005		
Pensioner.....	299.613	267.460		
Andre omkostninger til social sikring.....	24.280	26.532		
Andre personaleomkostninger.....	43.208	34.368		
	3.054.591	2.801.365		
Skat af ordinært resultat			2	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	116.204	233.398		
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-189		
Regulering af udskudt skat.....	0	2.539		
	116.204	235.748		
Finansielle anlægsaktiver			3	
		Kapitalandele i tilknyttede virksomhed		
Kostpris 1. januar 2017.....		125.000		
Kostpris 31. december 2017.....		125.000		
Opskrivninger 1. januar 2017.....		445.498		
Årets resultat		34.347		
Opskrivninger 31. december 2017.....		479.845		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		604.845		
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Unisats ApS, Odense.....	604.845	34.347	100 %	
Egenkapital			4	
	Grundkapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	300.000	445.498	11.894.676	12.640.174
Forslag til årets resultatdisponering.....		34.347	411.529	445.876
Egenkapital 31. december 2017.....	300.000	479.845	12.306.205	13.086.050

NOTER

	Note
Eventualposter mv. Huslejeforpligtelser udgør 50 tkr. og vedrører en periode på 6 mdr.	5
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Ingen.	6
Nærtstående parter Fondens nærtstående parter omfatter bestyrelse og direktion samt fondens datterselskab og ledelsen heri.	7
Transaktioner med nærtstående parter Fonden har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.	
